Cœnobium Vitenfense conditur.

us Ecclesie videbitur expedire: vobis universis & singulis auctoritate Regia firmiter injungentes, ut sibi tanquam nostro Episcopo in omnibus, quae ad ipsum pertinent, plenius intendatis, nos vero tenore praesentium districtius inhibemus, ne quis ipsum in administratione hujusmodi super bonis ipsis impedire audeat vel etiam molestare, quod qui facere praesumpserit, gravem Celsitudinis nostrae offensam se noverit incursum, & in reatus sui poenam centum marcas auri fisco nostro componat. Datum Brunswig VI Idus Septembris Indictione XI. Anno Domini M.CC.LIII.

Multi exinde praecclare gessit hic Episcopus; interque alia Hammeliam, Oppidum Visurgi adscitum, quingentis argenti marcis Coloniae numerandis a Monachis Fuldensibus emit; eo quod fundatio Ecclesiae Hammelenis xxy annos antecesserit Mindensis Ecclesiae exordia, atque ab ipso D. Bonifacio, uti Chronici auctor tradit, consecrata sit. Eo quoque Episcopo conditum est Coenobium Vlorense ad Visurgim in comitatu Ravensbergeni ad fines dicecesis nostrae, liberalitate Henrici Oldenburgici Comitis, quem Bogenarium dixerit, castro videlicet suo in Coenobium commutato, introductoque Virginum Cisterciensium coetu ex Leodiensi Monasterio. Constitit aliquando id Coenobium ad confluentes Werrhae & Visurgis in vico Remen, loco, qui ex Francorum annalibus celebris est; verum ob fluviorum exundantiam translatus est ubi nunc rudera conspiciuntur. Prolapsa Virginum disciplina, introducti religiosi e familia D. Benedicti; nec multo post iis quoque descendentibus, Wilhelmus Dux Juliae ad Ravensbergicum fiscum traxit; quod subinde Wolfgangus Dux Neoburgi & Juliae, syncerus Catholicae religionis cultor, Patribus societatis donavit. At non ita multo post ab Electore Brandeburgico, adversae religionis Principe, bona haec sacra ad fiscum retracta. Conditor primus Henricus Comes pietissimus vir, patre Burchardo Oldenburgico, quem anno 1234 bello Stedingiano occubuisse diximus, progenitus. Is quod prole careret, Christum heredem scripsit. Idemque hic Comes Oldenburgicus Wildeshufium, quod hereditate uxoris, filiae Comitis de Lucka, possidebat,

Ecclesiae Bremensi vendidit, accepta ab Hildeboldo Archiepiscopo pecunia, quae in capita civium statuta erat; quam tamen ipse Archiepiscopus haud multo post a civibus digna rebellionis poena extorsit.

Benignior etiam fortuna in Monasteriensis Ecclesiam, cui per id tempus Vechta Oppidum, & totus ille per Embslandiam Comitatus obtigit, industria & bellica fortitudine Ottonis Episcopi. Res ita se habet. Cum Sophia vidua ac Vechtenensis Comitissa multum vicinorum injuriis vexaretur, nec imbellis mulier par esset inimicorum potentiae, primo Osnabrugensis Episcopi, cujus jurisdictioni sacrae parebat locus, opem implorat; quo recusante, si, inquit, S. Petrus, tutelaris videlicet Osnabrugensium Patronus, me juvare nolit, D. Paulus imploratus aderit. Quare ad Ottonem Monasteriensium Episcopum conversa ejus auxilia implorat. Otto haud secus, quam Simon Episcopus noster, manu promptus, laboranti viduae opem tulit, hostibusque oppressis in libertatem asseruit. Eo beneficio commota Sophia, totum Vechtensem Comitatum cum Oppido, partim dono, partim pretio, Monasteriensi Ecclesiae cessit. Quod Matris factum Juditha filia Walramo Monsiojae in Julia Domino denuptaratum habuit; id quod his literis Monasteriensium facti tradunt.

Comitatus
Vechtenensis
Ecclesiae
Monasteriensi
adjungitur.

Justa miseratione divina Domina de Monsioje; omnibus hoc scriptum inspecturis salutem in auctore salutis. Quoniam aetas hominum labilis factorum suorum memoriam diu retinere nequit, nisi scripturae testimonio roboretur; & quoniam omne Dominium in Vechta ad me sicut ad veram heredem pertinuisse dinoscitur, cum ad annos discretionis perveneram, & adhuc eadem bona a nobis vendita non fuissent, parentum meorum factis, atque piis donis congratulando consensi & consentio per praesentes, Datum anno McCLI.

Proferuntur & aliae literae hoc anno LIII consignatae, quibus Walramus & conjux, & mater omnem comitatum, omniaque per Frisiam bona Ottoni Episcopo Monasteriensi transcribunt; ad quas deinde literas Wilhemus Romanorum Rex hoc anno comitatum Vechtensem

Obitus B.
Johannis
Wildeshufii
fani & Henrici
Coloniensis
ex ordine
Dominici.

Wilhelma
R. Episcopo
Mindensis
regalia
contant.

Coenobium
Vlorense
conditur.

Wilhelma
R. Episcopo
Mindensis
regalia
contant.

fem Ottoni Episcopo & Successoribus jure fiduciario ab Imperio possidendum dedit: tabulis hisce Wilhelmi Regis subscripsit Simon Paderbornensis Episcopus Ottonis frater. Walramum Monfioyæ Dominum, quem ex Teclenburgicis ortum tradit Wilthemius, ad hanc venditionem comitatus Vechtenfis pronum fecit æs alienum, a Theodorico patre contractum; ob quod & alia bona vendidit. Et vero ut altius aliquanto jus Monasteriensis Episcopi in comitatum Vechtensem, atque ipsam etiam Embdam, veterem Embslandiæ arcem, portumque Germaniæ nobilissimum, repetamus, hæc paucis hoc loco subjungere visum est.

Quomodo comitatus Vechtenfis & Embdani ad Ecclesiam Monasteriensem pervenerit, & hic ab ea abstractus sit.

Celebris Friderico Imperatore, & Henrico filio Rege, inter Westphaliæ proceres Hermannus Ravensbergenfis Comes; cui ob præclara virtutum belorumque decora ab Henrico Rege anno 1225. donatus Vechtenfis comitatus, Oppidumque Embdæ cum arce: additumque non modo jus monetæ in urbe Bilsfeldiensi & Embdana, sed & duplici telonio cumulatus est; quorum alterum in Vlote ad Visurgim, alterum Embdæ in Oppido ad Amasim habuit; omniaque hæc beneficio D. Engelberti impetrata, qui tum Henrici Regis juventutem moderabatur.

Mortuo Hermanno Comite, lis orta est inter duos ejus filios Ludovicum & Ottonem de paterna hæreditate; ea vero per Episcopum Paderbornensem, Comitem Oldenburgicum, Hermannum Comitem de Lippia, & Bernardum filium composita; cessitque Ludovico Comitatus Ravensbergenfis arx, & Bilsfeldia, Ottoni comitatus Vechtenfis, Vlota, & Embda, sicuti ab aliis comitatum Embdanum scribi lego. Ac postquam Otto Comes excessit e vita, comitatus Vechtenfis una cum Embda civitate, relictus penes Sophiam viduam & filiam Juditham, quæ ad eum, ut diximus modum, Ottoni Monasteriensi Episcopo Simonis Episcopi nostri fratri partim donatione, partim venditione transcribere. Mansit exinde Vechta, comitatusque Vechtenfis ad hunc diem Ecclesiæ Monasteriensi. Similiter Embda cum arce retenta per 200 annos in potestate Episcoporum Monasteriensium ad tempora Henrici